

## **Fonden House of Innovation**

Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29689172

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 07.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Otto Popp Clausen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fonden House of Innovation  
Sdr. Havnegade 7  
6000 Kolding

CVR-nr.: 29689172

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen>

### Bestyrelse

Otto Popp Clausen, formand  
Pierre Legarth  
Morten Bjørn Hansen  
Peder Juelsgaard Madsen

### Direktion

Morten Bjørn Hansen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at være omdrejningspunktet for Koldings iværksætterfremmende aktiviteter samt derudover at leje og - gennem besiddelse af kapitalandele i selskaber - at eje ejendomme og forestå videreudlejning af ejendomme til innovative og erhvervsfremmende miljøer, således at der ikke herved tilsigtes at opnå økonomisk gevinst, men derimod at skabe gunstige vilkår for iværksættere, og således at eventuelt overskud med fradrag af forsvarlige hensættelser kommer iværksættere, der benytter ejendommene, til gode.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 21 t.kr., hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2018.

I 2018 har bestyrelsen i Fonden House of Innovation godkendt, at ejendomsselskabet JBG A/S frasolgte sin sidste ejendom på Fredericiagade 4, Kolding.

I 2018 har fokus derfor primært været på afslutning af købsaftale med de nye ejere af Fredericiagade 4, Kolding samt eksekvering af salg mv.

Efter frasalget af ejendommene er ejendomsselskabet JBG A/S under frivillig likvidation og der er i regi af Fonden House of Innovation søgt om en formålsparagrafændring hos fondsmyndighederne, hvorpå der stadig afventes svar.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden:

["https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen"](https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen).

### Redegørelse for fondsledelse

<https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen>

### Redegørelse for uddelingspolitik

<https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen>

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		18.155	1.733.618
Andre driftsindtægter		23.400	1.899.655
Andre eksterne omkostninger		<u>(84.508)</u>	<u>(3.552.455)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(42.953)</b>	<b>80.818</b>
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(7.969)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(42.953)</b>	<b>72.849</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(1.000.000)
Andre finansielle indtægter	1	172.130	195.572
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(108.028)</u>	<u>(117.302)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>21.149</u></b>	<b><u>(848.881)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>21.149</u>	<u>(848.881)</u>
		<b><u>21.149</u></b>	<b><u>(848.881)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		675.292	712.792
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>675.292</b>	<b>712.792</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>675.292</b>	<b>712.792</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.259	34.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.056.300	2.960.365
Andre tilgodehavender		161.127	7.770
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.238.686</b>	<b>3.002.490</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>944.237</b>	<b>846.402</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.182.923</b>	<b>3.848.892</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.858.215</b>	<b>4.561.684</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Virksomhedskapital	5	3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.511.942)</u>	<u>(1.533.091)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.988.058</u></b>	<b><u>1.966.909</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.501	36.069
Anden gæld		<u>2.854.656</u>	<u>2.558.706</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.870.157</u></b>	<b><u>2.594.775</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.870.157</u></b>	<b><u>2.594.775</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.858.215</u></b>	<b><u>4.561.684</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	3.500.000	(1.533.091)	1.966.909
Årets resultat	0	21.149	21.149
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>(1.511.942)</b>	<b>1.988.058</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	172.130	195.572
	<b>172.130</b>	<b>195.572</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
55 t.kr. vedrører nedskrivning af mellemregning med datterselskab.		
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		51.160
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>51.160</b>
Af- og nedskrivninger primo		(51.160)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(51.160)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.000.000	712.792
Afgange	0	(37.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>675.292</b>
Nedskrivninger primo	(1.000.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.000.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>675.292</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
JBG 27 A/S	Kolding	A/S	100,0	(120.985)	(55.475)

## 5. Virksomhedskapital

Fondskapitalen er tilvejebragt af følgende stiftere:

	<b>kr.</b>
Fonden Business Kolding	<b>3.500.000</b>

## 6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået en lejeaftale med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige udgift udgør 48 t.kr.

## 7. Eventualforpligtelser

Fonden har afgivet indeståelseserklæring overfor datterselskabet JBG 27 A/S om dels at opretholde og dels at tilføre finansiering i nødvendigt omfang.
